
www

Program duben 2024
přednášky, představení a jiné akce

www.muzeumusti.cz

expozice

výstavy

muzeumusti muzeum_usti

otevírací doba  
Muzeum                      úterý–neděle, 9.00–18.00  
Muzejní knihovna      úterý–pátek,  9.00–17.00  
Bludiště na Větruši    úterý–neděle, 9.00–13.00 a 13.30–19.00

vstupné 
základní | zlevněné | rodinné | školní skup. | předškolní skup. | bludiště zákl. | bludiště zlev. 
100 Kč     50 Kč         200 Kč    30 Kč              20 Kč                      30 Kč                20 Kč
Děti do 3 let a senioři nad 70 let zdarma, není-li stanoveno jinak.   

kontakt 
Muzeum města Ústí nad Labem
Brněnská 1000
CZ 400 01 Ústí nad Labem
+420 475 210 937
muzeumusti@muzeumusti.cz

4. 4. / ČT / 17.00
MARKÉTA PRAGEROVÁ
ROZPÍNAVOST TEMNOTY
Vernisáž výstavy obrazů teplické malířky, která ve své současné tvorbě 
došla skrze emocionální a filozofické téma k abstraktní výtvarné formě 
vyjádření temnoty. Vstup volný

11. 4. / ČT / 17.00 / Café Nobel
TERORISMUS V LETECKÉ DOPRAVĚ
Historie protiprávních činů v civilní letecké dopravě, informace                                              
o bezpečnostních opatřeních a praktická ukázka zakázaných předmětů 
a pomůcek, které se používají při řešení mimořádných událostí. Přednáší 
odborník na leteckou bezpečnost a profesionální pilot Ota Hajzler.
Vstup volný, doporučená rezervace na muzeumusti@muzeumusti.cz

17. 4. / ST / 17.00
KRYŠTOF ŽELÍNSKÝ ZE SEBUZÍNA
Přednáška historičky Jany Hubkové představí dramatickou životní 
dráhu jedné z nejvýznamnějších osobností Ústecka – místokancléře 
a nejvyššího mincmistra Království českého, který se za vlády Rudolfa 
II. uplatnil v nejvyšších státních úřadech. Pozornost bude věnována                                                      
i kulturním a politickým poměrům na pražském císařském dvoře,                           
které posléze ovlivnily život členů rodu Želínských ze Sebuzína i osud 
celého království. Vstupné 50 Kč

18. 4. / ČT / 16.00
MUZEUM ČTE DĚTEM
Program pro děti doplněný doprovodnými aktivitami a dílnou (pro děti 
od 4 let). Čte muzejní pedagog.
Vstupné na dílnu 30 Kč děti, doprovod zdarma

18. 4. / ČT / 17.00
EXPOZICÍ NAŠI NĚMCI 
S JANEM VONDROUŠEM
Komentovaná prohlídka expozice Naši Němci s důrazem na literární díla 
zde prezentovaná. Co spojuje díla jako Oráč a Smrt, Příběh lvice Elzy                    
nebo Zámek? Pořádá Collegium Bohemicum. Vstupné 100/50 Kč

23. 4. / ÚT / 17.00
VÝSTAVOU KERAMIKA Z JÍLOVÉHO 
S EVOU BALLOVOU
Poslední komentovaná prohlídka výstavy „Bruselská keramika z Jílového“ 
se sběratelkou a autorkou výstavy, která mapuje slavnou éru keramické 
produkce na Děčínsku. Vstupné 100/50 Kč

24. 4. / ST / 17.00 / procházka městem
STŘEDOVĚKÝM ÚSTÍM 
S ELIŠKOU WIESNEROVOU
Jak mohlo vypadat středověké město Ústí a co nám prozrazují 
archeologické výzkumy se dozvíte během procházky centrem dnešního 
Ústí nad Labem s vedoucí archeologického oddělení Eliškou Wiesnerovou. 
Sraz je u služebního vchodu do muzea na Lidickém náměstí vedle 
divadla. Počet účastníků je omezen, rezervujte si proto své místo. 
Vstup volný, rezervace na muzeumusti@muzeumusti.cz

NAŠI NĚMCI 
Stálá expozice představuje v celkem 22 výstavních sálech dějiny německy 
mluvícího obyvatelstva českých zemí od raného středověku až po dvacáté 
století. Expozici spravuje Collegium Bohemicum.

do 7. 4.
MY LOMY: 
PÍSKOVCOVÁ KRAJINA V RUKÁCH LAMAČŮ
Výstava poodhaluje pozůstatky intenzivního využívání krajiny Labských 
pískovců v relativně nedávné minulosti a představí, jak naši předci ovlivnili 
těžbou kamene skalní reliéf a co překvapivého se po jejich činnosti 
dochovalo do dnešních dnů. Nechybí ani téma užití zdejšího kamene na 
významné historické památky, 3D modely a vizualizace, a rovněž hravé 
prvky pro nejmenší návštěvníky. Projekt je spolufinancován se státní 
podporou Technologické agentury ČR v rámci Programu ÉTA.

do 21. 4.
BEZPEČNÁ HNÍZDIŠTĚ NEJEN PRO RAROHY
Výstava ukončující projekt zaměřený na vytvoření stovky bezpečných 
hnízdišť pro raroha velkého představuje tohoto vzácného dravce a základní 
projektové aktivity. Rarohů je v České republice jen několik párů a hnízdní 
podložky instalované na sloupy vysokého napětí udělají jistě radost nejen 
jim, ale i řadě dalších druhů. K vidění tak bude i sokol stěhovavý, krkavec 
velký, ostříž lesní, poštolka obecná či kalous ušatý.

do 28. 4.
BRUSELSKÁ KERAMIKA Z JÍLOVÉHO
Výstava ke 100. výročí narození manželů Slavoje a Mileny Bansetových. 
Pohled na výrobu užitné a ozdobné keramiky z let 1958–1964 v Jílovém                
u Podmokel. Kromě souběhu výrobků ze závodu Spojker Teplice zde keramik 
Slavoj Banset vytvořil zdařilou kolekci 42 předmětů v tzv. bruselském stylu.

do 28. 4.
KAREL CHOTEK
FOTOGRAF S MODROU KRVÍ
Velkobřezenský hrabě patřil ke stovkám šlechticů, které uchvátil vynález 
fotografie. Brzy se vypracoval na úroveň dnes uznávaných fotografů                            
z přelomu 19. a 20. století, přesto však byla jeho tvorba zapomenuta a jeho 
jméno se téměř nevyskytuje v odborných publikacích o historii fotografie. 
Výstava v ústeckém muzeu by to měla alespoň částečně napravit.

od 4. 4. do 2. 6. / muzejní kavárna
MARKÉTA PRAGEROVÁ
ROZPÍNAVOST TEMNOTY
Výstava obrazů teplické malířky, která ve své současné tvorbě došla skrze 
emocionální a filozofické téma k abstraktní výtvarné formě vyjádření. 
Temnota v jejím pojetí vykresluje rozměr lidské hlouposti a omezenosti.

od 3. 4. do 28. 4. / exponát měsíce
INTERIÉRY KOSTELŮ 
OD KARLA CHOTKA 
Nově nalezené signované fotografie z roku 1888.


